
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. április XXXV. évfolyam, 4. szám 
Megjelenik: április 19-én

Soros testületi ülésén adta át a település ön-
kormányzata az elmúlt években végzett kima-
gasló sporteredményekért adományozható ki-
tüntetését a Kinizsi SK U19-es korosztályú 
fiú labdarúgó csapatának.

A Zala vármegyei I. osztályú bajnokságban 
játszó csapat az elmúlt években jelentősen 
megerősödött, eredményeik szép fejlődésről 
tanúskodnak. Fellner Gergő edző 2019-ben, 
22 évesen kezdte meg a munkáját az egye-
sületnél. Először is a létszámot sikerült sta-
bilizálnia, majd átvészeltek egy covid vírusos 
időszakot. Az utolsó helyről előbb a 9.-re ér-
tek fel, míg az U 16-osokkal másodikak let-
tek. Tavaly pedig az idősebb korosztály nya-
kába is ezüstérem kerülhetett. 

A sportolók munkáját méltatta és a Gyenes-
diás Nagyközség Sportjáért 2023-cím elnye-
rését igazoló oklevelet átadta Gál Lajos pol-
gármester és Góth Imre alpolgármester, 
valamint dr. Iglódi Endre. A Magyar Olim-

piai Akadémia elnöke elmondta, jó úton jár-
nak azok a fiatalok, akik sportolnak, végül 
gyenesdiási sportolókkal, mint Bokor László 
röplabdázó, Hóbár Péter labdarúgó igazolta, 
milyen szép eredményeket lehet elérni akár 
kis településekről indulva is.

Góth Imre

Idén is több mint 
nyolcvanan olvastuk 
nagyböjtben 
az Újszövetséget.  
A 21 órás felolvasást 
imával kezdtük.

A képen 
Kerekes Zoltán 
plébánosunk és 
az első olvasók.

Gyenesdiás Nagyközség Sportjáért kitüntető cím átadása

Kinizsi SK U19-es korosztályú fiú labdarúgó csapatKinizsi SK U19-es korosztályú fiú labdarúgó csapat

Góth Imre, Gál Lajos, Dr. Iglódi Endre Góth Imre, Gál Lajos, Dr. Iglódi Endre 
és Fellner Gergőés Fellner Gergő

Programajánló
2024. április 20-21. 

Rügyfakadás - Tavaszünnep 
Helyszín: Nagymező

2024. április 28. vasárnap, 15 óra 
Májusfa állítás 
Helyszín: Piactér melletti füves terület

2024. május 10. péntek, 18 óra 
Zöldmanó a Malomban 
Wágenhoferné Pohl Magdolna kötetének 
bemutatója 
Helyszín: Községháza

2024. május 17. péntek, 18 óra 
ÖSSZHANGBAN – Lénárd Gábor 
szobrászművész, Balogh István Péter 
festőművész és Josef Hasenöhrl 
festőművész kiállításának megnyitója 
Helyszín: Községháza

2024. május 18. szombat 
Vadlán 8. 
Terepfutó és terepkerékpár verseny 
Helyszín: Nagymező

2024. május 21. kedd, 18 óra 
HolddalaNap lemezbemutató koncert 
Helyszín: Községháza

2024. május 24. péntek 18 óra 
Georg Spöttle biztonságpolitikai szakértő 
előadása 
Helyszín: Községháza

2024. május 25. szombat 
Májusfa kitáncolás és Gyermeknapi muri 
Helyszín: Piac, Kárpáti korzó

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 
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13. alkalommal nyitotta meg 
kapuit a Gyenesdiási Piac 

és Rendezvénytér

Gyümölcsoltó Boldogasszony napjához kö-
zeledve és még a húsvéti ünnepek előtt 2024. 
március 22-én pénteken 17:00 órakor vette hi-
vatalosan is kezdetét a sokak által várt Piac-
nyitó rendezvény.

A népszerű program nyitányaként Gál La-
jos polgármester úr örömmel állapította 
meg, hogy piacunknak köszönhetően, a fo-
lyamatos, színvonalas faházi kínálatoknak, 
a minőségi háztáji termékeknek, a kézmű-
ves portékáknak, a minden hónap utolsó pén-
tekén megrendezésre kerülő Szezon Kosár 
Bevásárlóközösség termelői vásárainak, illet-
ve a nagyobb önkormányzati gasztro- és zenei 
fesztiváloknak, április elejétől szeptember vé-
géig kimagasló vendégforgalomnak örvend.

A szerencse számnak is tekinthető évben az 
önkormányzat reményei szerint tovább erősö-

dik a Piacon a térségi és termelői kínálat, hisz 
ez a záloga az egészséges magyar termék meg-
maradásának, piacunk igazi értékének. Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony ünnepe alkalmából 
Kerekes Zoltán plébános úr megáldotta a 
Partics Gyula őstermelő által - a gyakor-
latban is bemutatott- oltásra hozott vessző-
ket. Korunk egyik legnagyobb kihívása a saját 
kertben termeszthető, őshonos, rezisztens gyü-
mölcsfák megőrzése és szaporítása.

Az áldás után az óvodások vidám tavasz-
köszöntő tánccsokra következett, köszö-
net ezúton is a felkészítő óvónőknek: Martin-
Nusal Ágnesnek, Tóthné Regényi Csillának 
és Kurnát-Albrecht Boglárkának. 

További kertészeti programként a Volner 
család jóvoltából magbörzére, friss pa-
lánta és fűszernövény vásárra is sor ke-
rült. Újdonságként pedig sokak érdeklődé-
sét vonzotta Vaszily Zsolt agrárszakember, 

a gyenesdiási Huminisz Kft munkatársának 
előadása a klímaadaptív növénykondicioná-
lásról. A vállalat első körben mutatkozott be 
a Piacon termékpalettájával, reméljük a jövő-
ben is sor kerül hatékony termékeik szemé-
lyes megismertetésére.

A rendezvény vidám hangulatáról a Gye-
nesdiási Dalára műsora gondoskodott, ez-
úton is köszönjük felkészülésüket és a szín-
vonalas produkciót!

Közben természetesen, ahogy ez ilyenkor 
szokás egy agapé keretében lehetett kóstolni 
a finom helyi terméket, ez alkalommal a Ke-
lemen Kenyere pékség kenyereit és kalácsa-
it, Rézi Néni féle zakuskát és a Kakukkfű Por-
ta birsalmalekvárját.

A felemelő, kedves hangulatú közösségi 
programon a Szezon Kosár Bevásárló Közös-
ség helyi termelői kínálták húsvéti finomsá-
gaikat, friss és feldolgozott helyi termékeiket. 

Gál Lajos polgármester köszöntötte Gál Lajos polgármester köszöntötte 
a vendégeketa vendégeket

Az óvodások vidám tavaszköszöntő tánccsokorral készültekAz óvodások vidám tavaszköszöntő tánccsokorral készültek

Kerekes Zoltán plébános megáldotta a vesszőketKerekes Zoltán plébános megáldotta a vesszőket A Gyenesdiási Dalárda a rendezvény vidám hangulatáról gondoskodottA Gyenesdiási Dalárda a rendezvény vidám hangulatáról gondoskodott

A Volner család palántákkal és magbörzével érkezettA Volner család palántákkal és magbörzével érkezett A piac látogatói megismerkedhettek a Kakukkfű Porta kincseivel isA piac látogatói megismerkedhettek a Kakukkfű Porta kincseivel is
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KLÍMABARÁT 
HÍREK

Fecskefészek program és harmadik 
Országfásítás Gyenesdiáson a biodiverzitás 
jegyében

 
 Az immár 10 éve működő gyenesdiási Klí-

ma Követek rég dédelgetett kérését tudta tel-
jesíteni az Önkormányzat Környezetvédel-
mi Bizottsága, hiszen a mai napon újabb mű-
fecskefészkek kerültek kihelyezésre az isko-
la környezetében. A gyerekek által készített 
fecskefészek térkép alapján pedig most már 
az is jól látható, merre fészkelnek települé-
sünkön vándor barátaink és mely utcákban 
fogadják továbbra is szívesen őket.

„Az elmúlt két évtizedben több mint 50 szá-
zalékkal csökkent a hazai fecskeállomány, 
azaz mára legalább minden második madár 
eltűnt az ereszek alól. Minden fecske legalább 
1 kilogramm muslicától a nagyobb légy mé-
rettartományba tartozó repülő rovart fogyaszt 
el csak a költési időszak alatt. Az MME szá-
mításai szerint Magyarországról akár kétmil-
lió fecske is hiányozhat, ami azt jelenti, hogy 
legalább kétezer tonna kártevő és betegsége-
ket terjesztő rovar marad évről évre a környe-
zetben. A folyamat megfordítása közös érde-
künk.”

 
 Az Országfásítási Program keretében pe-

dig immár harmadik alkalommal ültet fákat 
Gyenesdiás. Az első fordulóban a Festetics 
Vágta pálya környékén, a másodikban a Ba-
laton-parti kerékpáros sétány mentén platán-

fákat, ezúttal pedig a Faludi 
utcában a Természet Háza 
környezetében 12 db kes-
kenylevelű kőrisfa került el-
ültetésre. A szakszerű ülte-
tés érdekében minden fához 
biztosítva lettek a támasztó 
karók, takarómulcs és védő-
rács is.

Fenti intézkedések is hoz-
zájárulnak egészséges kör-
nyezetünk megőrzéséhez és 
növelik a településen talál-
ható élőhelyek változatossá-
gát, hozzájárulva ezzel is a 
biodiverzitáshoz. 

A klímatudatosság jegyé-
ben továbbra is folytatjuk a 
fásítást, esetleges pályázati 
kiírás esetén cél a Faludi utca északi részének 
további beültetése.

„Gyenesdiásnak fontos a környezetünk és a 
jövőnk sorsa!”

Ingyenes víztakarékossági csomag a la-
kosság részére május hónapban

Klímatudatos önkormányzatunk nagy öröm-
mel vesz részt az Európai Unió és a Magyar 
Állam támogatásával életre hívott Perlator 
Programban. 

A Program keretében -az ESG-PRO Hun-
gary Kft. közreműködésével- a Községházán 
térítésmentesen víztakarékosságot elősegítő 
egységcsomagot vehet át minden olyan cse-
lekvőképes, gyenesdiási lakcímmel rendel-
kező személy, aki 18. életévét betöltötte és a 
Szabályzatban leírtaknak megfelelően egyér-
telműen kifejezte szándékát a Perlátor Prog-
ramban való részvétel igényéről.

Az egységcsomagok tartalma: 
– 3 db csapba szerelhető perlátor (4 l/perc 

névleges teljesítmény) 
– 3 db tömítőgyűrű a csapba szerelhető 

perlátorhoz 
– 2 db zuhanyfej áramlásszabályozó (6 l/

perc névleges teljesítmény) 
– 1 db perlátor kulcs 
– 1 db használati utasítás
Önkormányzatunk koordinációs szere-

pet vállal a csomagok kiosztásában 2024. 
május 1-31-e között. Ennek megfelelően 

 Önnek nincs más tennivalója, mint ezen 
időszakban: 

1.) Részvételi szabályzat elolvasása: https://
perlatorprogram.hu/reszveteli-szabalyzat 

2.) Nyilatkozat kitöltése, majd csomag át-
vétele a Községházán a Műszaki Csoportnál 
ügyfélfogadási időben

Természetesen azok a gyenesdiási ingatlan-
tulajdonosok, akik a csomagot nem tudják ön-
kormányzatunknál átvenni, azok egyénileg is 
élhetnek az igénylés lehetőségével. 

További részletek, nyilatkozattétel és 
igénylés saját lakcímre:

https://perlatorprogram.hu/

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- és Művészetkedvelők!

A naptár szerint még csak tavasz közepe 
van, de az időjárás alapján már nyárias me-
leg. Egy biztos, észre sem vesszük, és újra a 
szezon kellős közepén leszünk! Mi most min-
denesetre még a tavasz első felének közössé-
gi, kulturális történéseit idézzük fel, távirati 

stílusban. (A közeljövő programjait most is a 
Gyenesdiási Híradó címoldalán és a belső ol-
dalakon található plakátokon ajánljuk szíves 
figyelmükbe.) A Piacnyitóról, a Húsvéti ké-
szülődésről, valamint a Gyenesi Testébresz-
tőről külön cikkekben számolunk be.

Kikelet havának közepén, azaz március idu-
sán az 1848-49-es forradalom és szabadság-
harc hősei előtt fejet hajtva emlékeztünk meg 
a 176 évvel ezelőtti eseményekről. Az ünnep-
ség az iskolában Gál Lajos polgármester 

beszédével kezdődött, majd a Kárpáti János 
Általános Iskola és AMI diákjainak csodá-
latos, lélekemelő műsorával folytatódott. Ezt 
követően a Hősök kertjébe vonultunk, ahol a 
koszorúzás előtt a Gyenesdiási Dalárda és a 
Gyenesdiási Népdalkör dalos műsorát hall-
gathattuk meg. A koszorúzáson Gyenesdi-
ás Nagyközség Önkormányzata, a Kárpá-
ti János Általános Iskola és AMI és a Vé-
dett Közjóért Polgári Egyesület képviseltet-
te magát. Köszönjük a részvételt Murmann 
Marcell huszár hagyományőrzőnek!

Fásítás a Faludi utcábanFásítás a Faludi utcában

Gál Lajos polgármester Gál Lajos polgármester 
műfecskefészkeket adott átműfecskefészkeket adott át

Dancs Levente a fecsketérképet mutatja beDancs Levente a fecsketérképet mutatja be

https://perlatorprogram.hu/reszveteli-szabalyzat
https://perlatorprogram.hu/reszveteli-szabalyzat
https://perlatorprogram.hu/
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Januárban egy igencsak távoli vi-
dékre, Indiába kalauzolt minket 
egy zenés, vetített képes előadás 
keretében Koltai Viktória, és úgy 
esett, hogy március végén ismét 
egy meglehetősen messzi országba, 
Peruba zarándokoltunk a képzelet 
szárnyán, de főként előadóink jó-
voltából (így lassaskán már egy új 
sorozatról beszélhetünk)! Az inkák 
csodálatos világa című programon 
Papp Andrea és leánya, Fekete 
Veronika több hetes perui tartóz-
kodásukat tematikus fotósorozat-
ba rendező élménybeszámolóját 
élvezhettük. Szóba kerültek: építészet, kul-
túra, szokások, klíma, növény- és állatvilág, 
vallás(ok), tárgykultúra. Anya és lánya fel-
váltva meséltek az ősi földön megélt tapasz-
talataikról, szórakoztatóan, informatívan, 
roppant tartalmasan. Visszavárjuk őket – a 
következő előadások előkészítés alatt!

A Traccsparti sorozat idei első félévének 
utolsó vendége Mácsai Pál volt! Művész 
urat, direktor urat a színház, a film, vagy egy-
általán a kultúra világában picit is járatosok-
nak nem kell bemutatni. Több mint negyven 
éve van a pályán, közel negyedszázada vezeti 
kis hazánk egyik legjelentősebb művész-szín-
házát, az Örkényt. A „színházcsináláson” túl 
számtalan színházi, filmes és televíziós sze-
rep kötődik a nevéhez. Finom humorba és 

(ön)iróniába csomagolt anekdotáit, történe-
teit tátott szájjal hallgatta a Ligetplex mozi 
csurig telt nagytermének közönsége. Élmény 
volt, felsőfokon! A sorozat szeptember 13-án 
Grecsó Krisztiánnal folytatódik!

Áprilisi kiállításunkon Hosszú Ignácné 
Zsuzsa munkáit sorakoztattuk fel. A festő-
nő műveit méltatta és a tárlatot megnyitotta 
Dr. Cséby Géza irodalomtörténész, az egybe-
gyűlteket pedig Gál Lajos polgármester kö-
szöntötte. A megnyitón a zenei élményről a 
Községi Kórus gondoskodott.

A Magyar Költészet Napjáról idén a 
Dvorák Patka Színház Radnóti estjével 
emlékeztünk meg. Az „Oly korban éltem 
én…” című monodrámában Dvorák Gábor 

rendezésében Patka Heléna a tra-
gikus sorsú költőóriás bőrébe búj-
va mesélt művészlétről, zsidó iden-
titásról, magyarságról, egyszóval 
csupa-csupa örökké aktuális témá-
ról. Mindezt a költő versei, prózái 
és emlékiratai alapján összeállí-
tott, sűrű alapanyagból kaptuk, 
katartikus hatással.

Facebook-oldalunkra újfent sze-
retnénk felhívni figyelmüket, me-
lyen az alábbi QR kód beolvasása 
után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket! Érdemes, hiszen itt megta-

lálható rólunk minden fontos és naprakész in-
formáció, illetve erről a weblapról könnyedén 
eljuthatnak Instagram-oldalunkra is!

Nagy szeretettel várjuk Önöket késő tavaszi 
programjainkon is!

A József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
összes dolgozója nevében szeretettel:

Szabó Zsolt Szilveszter

Áprilisi kiállításunkon Hosszú Ignácné Zsuzsa mutatkozott be képeivelÁprilisi kiállításunkon Hosszú Ignácné Zsuzsa mutatkozott be képeivel

Papp Andrea és Fekete VeronikaPapp Andrea és Fekete Veronika Patka HelénaPatka Heléna

Mácsai PálMácsai Pál
Március 15-én, az ünnepi megemlékezés az iskolában kezdődött majd Március 15-én, az ünnepi megemlékezés az iskolában kezdődött majd 

a Hősök kertjében koszorúzással zárulta Hősök kertjében koszorúzással zárult
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FORRÁSVÍZ TERMÉSZET-
BARÁT EGYESÜLET HÍREI

Forrásvíz Természetbarát Egyesület szerve-
zésében 2024. március 16-án került megren-
dezésre a 34. „LEPKE teljesítménytúra” a 
Keszthelyi-hegység területén. A résztvevők 
idén is 15, 25 és 40 kilométeres távokat telje-
síthettek. A Keszthelyi-hegységben tizennégy 
ellenőrzőpont várta a túrázókat. A szinte kora 
tavaszias időjárás ezen a napon megakadt, hi-
szen hűvösebb kissé borongós idő volt. De 
az időjósok előrejelzése nem vált be, hiszen 
igazi kiránduló idő lett, csak többen emiatt is 
meggondolhatták magukat. Mindezek ellené-
re közel 270 fő vágott neki a hegységben kije-
lölt túratávoknak.

A résztvevők emléklapot és teljesen meg-
újult szép zöld, nagy bakancsos jelvényt kap-
tak teljesítményük elismeréseként. A túra 
célja egyébként nem változott, a szerve-
zők a mozgás élménye mellett a Keszthelyi-
hegység egyedülálló értékeire, védettségére 
kívánták felhívni a figyelmet. 

A túra a vonyarcvashegyi vasútállomástól 
indult és oda is érkezik vissza. A Büdüskútra 
felvezető, majd innen a bátrabbaknak még 
számos dombtetőt megmászó útvonalak osz-
tották szét a túrázókat távok szerint. Az ellen-
őrző pontokon pontőrök vártak mindenkit, 
színes pecséttel, valamint cukorral, csokival 
és frissítő itallal; de a Büdöskúton Kőhalmi 
Zoltán és párja Gyöngyi, valamint Herczeg 
Erzsébet, Barabás Bence, valamint végzett és 
aktív közösségi szolgálatos Asbóthos diákok 
álltak harcra készen és nekik is köszönhetően 
forró tea, valamint kiváló és sokszor dicsért 
hagymás, zsíros és szalámis kenyér fogadta a 
versenyzőket. Reggel 7 órától 11 óráig volt a 
folyamatos indulás, este 6 óráig vissza is ér-
kezett mindenki. Élménygazdag volt az idei 
túra a családosoknak és a kutyás jelentkezők-
nek egyaránt, akiket a jövőben is szeretettel 
várunk. 

A túrák sérülésmentesen, jó hangulatban és 
gördülékenyen lezajlottak, köszönet érte a 
szervezésben segítőknek, a pontőröknek és az 
egyesületi háttérlogisztikának (42 fő)!

Külön szeretnénk köszönetet mondani 
Berdán László egyesületi tagunknak, aki Kar-
dos Károly tanár úrral együtt és kollégáik-
kal /Vajda Csaba, Balogh István/, valamint 
a keszthelyi Asbóthos diákokkal a mai na-
pig segítői a rendezvénynek. Nagyon fontos 
volt a régi aktíva: Végvári Kálmán és felesé-
ge Ági, Szabó István és Szabóné Telkes Teréz, 
Németh Roland, Németh Varga Eszter, Mar-
kovicsné Béres Judit, Babina László, Kovács 
Tibor, Szalai Kriszti, Markó Péter és Markó 
Ákos; valamint az egyesületi tagság részéről 
is a helytállás. Hiszen Károly Veronika, Sala-
monné Szabó Szilvia, Divinyi Dániel, Divinyi 
Zsombor, Samu Zoltán, Gál Emese, Jármy 
Máté, Divinyi Balázs és Divinyi Zsolt, Tom-
pos Kata, Gál Marcell és Németh Ágnes nél-
kül nem tudtuk volna teljesíteni a programot. 
(Külön köszönjük támogatóinknak az érté-
kes felajánlásaikat, így Kurusta Sándornak, 
a Vibex Hús Kft ügyvezető igazgatójának, a 
Szalay Szikvíz-nek, valamint a Komáromy 
Pékségnek.) Jövőre is várunk mindenkit sze-
retettel!

2023. március 24-én 15 órakor Víz Napi 
Balcsi-parti rendezvényre került sor Gyenes-

diáson a Diási Játékstrandon, amely igazodik 
a NABE által meghirdetett programokhoz. A 
jelenlevők a Szent György-hegy Oroszlánfe-
jes-kútjának és Balatonfüredi-savanyúvizes 
forrásvizét megkóstolva, valamint autentiku-
san Balaton szeletet fogyasztva kincskereső 
játék, kvíz kérdések során ismerkedtek a ter-
mészet és a vizek védelmével, energiatakaré-
kos megoldásokkal. A kis rendezvény végén 
került sor a Balaton megkoszorúzására.

24. Rügyfakadás – Tavaszünnep a Nagy-
mezőn

Célja: „Gyűjtés a turistautak rendbetételére”

Program:

2024. ápr. 20. (szombat)
10.30  Tavaszi honvédfelvonulás - III. Sze-

gedi Honvédzászlóalj, valamint a 
Gyenesdiási Huszárbandérium vidám 
felvonulása a településen. Kísér: a 
Boombatucada zenekar.  
(Útvonal: Diási strand – Madách u – 
Csokonai u – Lőtéri u – Nagymező)

12.30  Huszár és 1848-as honvédbemutató
14.30  Túraprogram: Kirándul a család, bo-

tanikai séta 
Egész nap: Elektromos autók bemutatója a 

Nagymezőn, innovatív környezetvé-
delem

2024. ápr. 21. (vasárnap)
08.00 Erdei főzőverseny, szabadtűzön, re-

gisztráltan (!) 
Közben: Túra a Zala Megyei Ter-
mészetbarát Szövetség emléknap-
ján. Koszorúzás és megemlékezés a 
Jakabfi-kopjafánál (Pad-kő), utána 
szabad-túrák a hegységben visszaér-
kezés a Nagymezőre. Szervező: Zalai 
Természetjárók

10.00  GYÖNGY /gyógyító önkéntesek/ ze-
nés kedves műsora 

10.30  Huszár és honvéd fegyverzeti parádé 

Közel 270 fő indult el a különböző távokonKözel 270 fő indult el a különböző távokon

Tizennégy ellenőrző pont várta a túrázókatTizennégy ellenőrző pont várta a túrázókat
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GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Közös egyesületi főzés 
a Rügyfakadáson

A Forrásvíz Természetbarát Egyesület idén 
24. alkalommal megrendezésre kerülő ha-
gyományos tavaszköszöntő rendezvényén a 
Rügyfakadás-Tavaszünnepen Egyesületünk 
is kirántja a fakanalat és részt vesz a főző-
versenyen. Lelkes csapattal és nyerő recept-
tel készülve szeretnénk kihasználni a lehető-
séget, hogy egy kötetlen, közös programot te-
remtsünk a tagság számára. Szeretettel invitá-
lunk minden kedves egyesületi partnerünket 
és érdeklődőt bográcsunkhoz egy kellemes 
beszélgetésre, ismerkedésre és egy kóstoló-
ra 2024. április 21-én, vasárnap 10 órától 
a Nagymezőre.

Tisztújító közgyűlés
Május 14-én, kedden 17 órától a Község-

háza nagytermében tartja Egyesületünk éves 
közgyűlését. Az idei különösen fontos, hi-
szen az Egyesület képviselőinek három éves 
megbízatása véget ért, ezért tisztújítás szük-
séges. Kérjük Tagjainkat, hogy a dátumot 
kiemelt figyelemmel kísérjék, hiszen min-
denki jelenlétére számítunk!

Szeretnénk továbbá felhívni minden kedves 
Tagunk figyelmét, hogy a Választmány és a 
Felügyelő Bizottság munkájában bárki részt 
vehet! Amennyiben ajánlással, jelöléssel élne, 
kérjük, 2024. május 10-i határidővel fordul-
janak a munkaszervezet felé, akik a tisztújí-
tó közgyűlés előkészítését bonyolítják. Az 
Egyesület Jelölő Bizottsága a jelölteket felve-
szi a leendő szavazólistára.

Sikeres évindító 
Partner Piknik

Március 20-án délután igazán inspiráló mó-
don sikerült elindítanunk a tavaly debütált 
Partner Piknik rendezvénysorozatunk idei 

évadát. Hála az előadóinknak és 
szép számban megjelent vendége-
inknek a gyenesdiási szolgáltatói 
partnerek széles közössége képvi-
seltette magát az eseményen. 

A rendezvénynek ezúttal a Fes-
tetics Imre Élményközpont adott 
otthont, ahol Varga Péterné in-
tézményvezető köszöntötte az 
egybegyűlt tagokat és vendégein-
ket. Az Élményközpont települé-
sünk egyik legjelentősebb attrak-
ciója, amit a vendégszámok is bi-
zonyítanak. Együttműködésük az 
Egyesülettel nem új keletű, ahogy 
Somogyi Zoltán elnök úr elmond-
ta, régi partnerségen, közös prog-
ramokon és a termékeny együtt-
működésen alapul – melynek az 
Egyesület által az Élményközpont 
udvarára ültetett kis fácska is em-
léket állít. Az intézményvezető-
asszony bemutatkozójában is ki-
tért a tagsággal és a munkaszerve-
zettel történő együttműködés fon-
tosságára. Kiemelte, hogy a FIÉK 
szolgáltatásai az idei évben bővül-
nek, amelyekre fel szeretné hívni 
a figyelmet.

A nyári szezonban három na-
pos táborokra invitálják a gyer-
mekeket az Élményközpontba, ahol válto-
zatos (informatív-interaktív-játékos) progra-
mokkal készülnek. A táboroztatás mellett bé-
relhető rendezvényhelyszínként is elérhető 
lesz az Élményközpont épülete, illetve a ren-
dezvénysátor és az Állatpark előtti füves rész, 
ahol esküvők, családi rendezvények, csapat-
építők lelhetnek különleges helyszínre. Igény 
esetén a rendezvényekhez kapcsolódóan 
szakvezetéses programelem is kérhető. Fel-
merülő kérdésre válaszolva elhangzott, hogy 
hamarosan vendéglátó szolgáltatással is bő-
vülni fog a FIÉK kínálata, az Anita Étterem-
mel kötött együttműködésnek hála.

Második előadónk, Horváth Krisztián fo-
tográfus az általa nyújtott komplex szolgálta-
tásokról adott tájékoztatót az érdeklődőknek. 

Portfóliójában esküvői, portré- és rendez-
vényfotózáson túl a tagságunk számára hasz-
nos ingatlan-, étel- és brandfotózás is szere-
pel. A felmerülő kérdések kapcsán elmondta, 
hogy kisebb szálláshelyek, vendéglátó egy-
ségek számára is elérhető, minőségi szol-
gáltatást nyújt és akár egyedi igények ki-
szolgálásában is partner. Egyesületünk már 
most is együttműködik Krisztiánnal, szolgál-
tatásait jó szívvel ajánljuk.

Előadóink sorában harmadikként tagtársunk, 
Valentin Szilveszter mutatta be vállalkozásá-
nak szolgáltatásait, amelyek szálláshely-szol-
gáltatóknak a kezdeti első lépésektől egészen 
a szálláshely-szolgáltatás működtetéséig 
nyújthatnak segítséget. Professzionális segít-
séget tud nyújtani a szálláshely-minősítés  

11.00 Ünnepélyes megnyitó 
12.20  Régi Korok Konyhája – népi étkek 

készítése, majd a főzőverseny zsűri-
zése

12.50  Föld Napi természetvédelmi vetél-
kedő gyerekeknek és felnőtteknek – 
közben ebéd

14.00  Vidám gyermekműsor – Brumi Ban-
di Band

15.10  Gyenesdiási Lovassport Egyesület és 
a Festetics Lovas Hagyományőrző 
és Kulturális Egyesület bemutatói

16.00  „Nagymező bajnoka” kődobó- 
és „Nagymező bajnoknője” 
 sodrófahajító versenyek, 
nevezés a helyszínen

17.15  Eredményhirdetések és vándorku-
pák, vándorserleg átadása

18.00 Meglepetés műsor – Gyenes Nép-
tánc Együttes

19.35 Tábortűz – körtánc, táncház, ének, 
népi mulatság

21.00  Kétnapos rendezvény zárása.
Egész napos programok:
Térségi és régiós interaktív bemutatók a 

helyszín több kissátrában
Természetvédelmi egyesületek, szervezetek és 

a FIÉK bemutatói /a standoknál ismerte-
tők, térképek is kaphatók/

Ökológiai lábnyommérés, Balaton társasjá-
ték - KÖTHÁLÓ, NABE vándorkiállítás

Gyenesdiási Turisztikai Egyesületi portál

Népművészek, kézművesek bemutatkozásai 
és vásár

Cserkészek bemutatója
Térségi sportklubok (BEFAG Lövészklub) 

bemutatkozása
Betegségmegelőző-egészségmegőrző prog-

ramok 
Varázshangok játszóház

A jó idő reményében mindenkit sok szere-
tettel vár a Forrásvíz Természetbarát Egye-
sület.

(A programváltoztatás joga fenntartva!)

Programjainkon szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt!

Gálné Németh Ildikó, egyesületi elnök
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VÉDETT KÖZJÓÉRT POLGÁRI 
EGYESÜLET HÍREI

A Védett Közjóért Polgári Egyesület leg-
utóbbi rendezvényének vendége Dr. György 
László egyetemi docens közgazdász volt.

Szalóky Jenő köszöntötte előadónkat és a 
megjelent érdeklődőket.

Az előadás témája: Munka , tudás és fejlesz-
tés alapú társadalmat építünk.

Betekintést kaptunk a világban zajló gazda-
sági és politikai változásokba, amelyek szá-
munkra is súlyos következményekkel járhat-
nak. A világgazdaságban már látható Európa 
gazdasági súlyának csökkenése. A világ pola-
rizálódik katonai és gazdasági értelemben. Az 
új gazdasági kihívásokat állandó képzéssel, 
tanulással lehet kezelni. Előadónk bemutatta 
a társadalmi össztermék(GDP) mérésének új 
módszerét. E metodika jobban tükrözi a társa-
dalom valós állapotát.

Az előadás végén kérdések hangzottak el 
amelyekre kielégítő, tanulságos válaszokat 
kaptunk.

Szalóky Jenő házigazda megköszönte ven-

dégünk érdekes előadását és bejelentette kö-
vetkező rendezvényünket. Vendégünk 2024. 
május 24.-én pénteken Georg Spöttle biz-
tonságpolitikai szakértő lesz.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

dr. Gergye Miklós
Védett Közjóért Polgári Egyesület

MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Amikor a naptárt böngésztük, hogy mely 
napokra tegyük Klubunk kirándulásait, nem 
voltunk könnyű helyzetben. Hiszen az to-
vábbra is célunk, hogy kirándulásaink ne es-
senek egyidőbe a helyi rendezvényekkel. Így 
elkészült munkatervünk, ami honlapunkon 
részletesen megtalálható! Elég a keresőbe be-
írni: Gyenesdiási Magyar Vándor Klub – és 
minden információ rendelkezésre áll.

A legfontosabb, hogy csodálatos úticélokat 
terveztünk 2024-re: április 27-én Nádasdla-
dány és a Rácok világa, május 11-én A Ba-
laton-felvidék kincsestára, június 1-én Fer-
tőrákos és Fertőd, szeptember 22-én Őrségi 
barangolás (Tökfesztivállal) október  12-én 

Kalocsa és a Hajósi pincesor, december 
1-én pedig a Budapesti Advent – vonattal. 
Ugye, vonzó a kínálat, még akkor is, ha tudo-
másul kellett vennünk azt is, hogy ez év ápri-
lisától a buszoknak is kötelező az úthasznála-
ti díj fizetése, amit sajnos velünk fizettetnek 
meg… De azért megpróbáljuk a legkedve-
zőbb megoldásokat megtalálni, így került be 
az Adventi kirándulásunkhoz az a kis kitétel, 
hogy vonattal fogunk menni. Ez inkább plusz 
szervezést és gondoskodást jelent. De hát ed-
dig is odafigyeltünk egymásra, bevártuk a le-
maradókat. Ettől más a Klubunk, mint egy 
utazási iroda, hiszen a jó hangulatú kirándu-
lásainkhoz ez is hozzátartozik. Ezért van az, 
hogy ha valaki először tart velünk, rögtön érzi 
a törődést, és rövidesen már nem érzi idegen-
nek magát. Hiszen Klubunk nyitott, bárki tag-

ja lehet, aki nyitott szívvel és nyitott szemmel 
szeretne részt venni utcai ruhás, buszos kirán-
dulásainkon. 

De ott leszünk a Nagymezőn április 21-
én vasárnap is, ahol a Magyar Vándor Klub 
(mint a tavalyi győztes) készíti el a füstölt hú-
sos kerékrépa ételkülönlegességet. A 2024-
re érvényes tagsággal rendelkező Klubtagja-
inkat pedig ingyenesen, nagyon finom birka-
pörkölttel vendégeljük meg.

Tehát tervezünk, dolgozunk és megpróbá-
lunk klubtagjainknak olyan lehetőségeket 
biztosítani, hogy érezzék, hogy egy jó közös-
ség tagjai lettek. Ezen fáradozik a vezetősé-
günk, ezen dolgozunk valamennyien.

 Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

folyamatának megindításában és lebonyolítá-
sában. Elmondta, hogy a minősítés sikeres le-
bonyolítása és a kritériumoknak való megfe-
lelés különösen fontos, mivel várhatóan a jö-
vőben ennek megfelelően nyílhatnak meg pá-
lyázati források szálláshely-szolgáltatás bőví-
tésére, minőségének javítására. 

Adminisztratív feladatokban való segítség-
nyújtás mellett vállalkozása gyakorlati téren 
is tudja támogatni a szobakiadókat, mivel ta-
karítói szolgáltatás közvetítésével és akár 
nyaralófelügyelettel is megbízható.

Örülünk, hogy ismét egy jó hangulatú, 
konstruktív és az együttműködést előremoz-
dító eseményt sikerült megvalósítanunk. Ez-
úton is köszönjük a Festetics Imre Élmény-
központnak a helyszínt, előadóinknak a 
támogatást és megjelent vendégeinknek a 
részvételt.

Személyi változás 
a Tourinform Irodában

Egyesületünk munkáját április 1-től Zám-
bóné Hajdu Andrea segíti. Andrea nagy 
szakmai tapasztalattal bír, pályája kezdetétől 
az idegenforgalom területén dolgozik. Az el-
múlt 22 évben a keszthelyi Tourinform Irodá-
ban tevékenykedett, és gyenesdiási lakosként 
rögtön nagy lelkesedéssel vette át irodánkban 
a feladatokat. Andrea részmunkaidőben tá-
mogatja az iroda munkáját, elsősorban front 
office, ügyfélkapcsolati feladatok ellátásával. 
Kérjük, fogadják őt sok szeretettel!

SZJA 1%

Adóbevallása készítésekor, kérjük, gondol-
jon egyesületünkre, támogassa munkánkat! 

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület adó-
száma: 18966527-1-20

Irodánkban várunk minden kedves érdeklő-
dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánlatok-
kal, illetve turisztikai szolgáltatókat, partnere-
inket információ- és segítségnyújtással.

Keressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, 
Zámbóné Hajdu Andrea, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu
facebook.com/gyenesdias

Dr. György László előadásaDr. György László előadása
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EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a májusi szentmisék és 
zsolozsmák rendjéről.

Május 5. vasárnap – Húsvét V. vasárnap-
ja

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 
Május 9. csütörtök - Áldozócsütörtök
19:00 Diás – szentmise, majd II. vesperás
Május 12. vasárnap – Húsvét VI. vasár-

napja
08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 
Május 19. vasárnap – Pünkösdvasárnap

09:00 Balatongyörök – szabadtéri szent-
mise

11:00 Vonyarcvashegy iskola – Bérmálás
Május 20. hétfő – Pünkösdhétfő
09:00 Balatongyörök
11:00 Gyenes
Május 26. vasárnap – Szentháromság va-

sárnapja
08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 
 A változtatás jogát fenntartjuk!
Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya
Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-

jékozódhatnak facebook oldalunkon is.
Facebook: Római Katolikus Plébánia-

Gyenesdiás-Vonyarcvashegy
Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-

sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is ol-
vashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.
Egyházközségi hozzájárulás
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
az „egyházi adó”, melynek mértéke az éves 
nettó jövedelem 1%-a, de minimum 6000Ft/
fő/év.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet be-
fizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Hálásan köszönjük!

Református Istentisztelet

2005. óta minden évben négyszer, Húsvét-
kor, Pünkösd ünnepén, augusztus 20-án és 
Karácsonykor Református Istentiszteletet tar-
tunk a Gyenesdiási Községházán. Kuti Géza 
esperes úr együttműködése után Zichy Emő-
ke tiszteletes asszony vette át ezen alkalmak 
megtartását közösségünk nagy örömére. Igy 
volt ez 2024. 04.01-én, Húsvét hétfőjén is. 

Hálásan köszönjük az áldást, a szolgálatot, a 
közösségi összetartást!

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
Klub már Mini formában is elérhető! Ide 4 
hónapos kortól már jöhetnek a gyermekek 
és életkoruknak megfelelő zenei fejlesztés-
ben részesülnek. A foglalkozásra minden 
szerdán 8.45-kor kerül sor a Gyenesdiási 
Községháza nagytermében. 

Különleges lehetőség a kisgyermekes csalá-
doknak, ahol közösségben énekelve a magyar 
népdalokat gyermekünkkel együtt fejlődünk 
mi is! A Zenebölcsit minden esetben Játszó-
ház követi! 

Zenebölcsi időpontok: 
Minden szerdán 8.45.00 órától Gyenesdiás, 

Községháza 0-1 éves kor
Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 

Községháza 0-3 éves kor
Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-

tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor
Minden pénteken 10.00 órától Keszthely, 

Festetics Történelmi Játszóház

Társasjáték Klub 
Óriási népszerűségnek örvend a Klub, egy-

re többen jönnek kíváncsisággal telve bekap-

csolódni ebbe a tanulási-kikapcsolódási for-
mába! Tavasszal is folytatódnak Gyenesdiási 
Társasjáték Klubtalálkozók. Továbbra is bíz-
tatok mindenkit, aki eddig csak kacérkodott 
a gondolattal, hogy jöjjön bátran szeretettel 
várjuk! Az esemény ingyenes, a játékokról 
mi gondoskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.04.26. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A be-
járat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Varázshangok Játszóházak áprilisban is
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és a régióba látogató vendé-
geket a tavasz folyamán. A legkisebbeket (0-6 
éves korosztály) varázsszőnyeg, a nagyob-
bacskákat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi 
játékok és társasjátékok, a felnőtteket pedig 
két személyes kihívások és parti játékok vár-
ják a Varázshangok Játszóházakban! 

Áprilisi eseményeink között a Rügyfakadás 
- Tavaszünnep rendezvényen vasárnap este 
17.00 óráig várjuk a családokat a gyenesdiási 
nagymezőn! Keresd a varázshangokjátszóház 
oldalt a facebook-on is! 

Társasjátékok Éjszakája Gyenesdiáson 
Idén újra országos programsorozathoz csat-

lakozunk a klubbal, részletek az alábbi linken:
https://tje-24.tarsasjatekokejszakaja.

hu/2024/04/11/tarsasjatekok-ejszakaja-a-
balatonon-gyenesdias/

Idén újra lesz Gém-tér Társasjáték tábor 
Elindítottuk a jelentkezést a különleges te-

matikájú Társasjátéktáborunkba! Több mint 
száz társasjátékkal, túrázással és strandi prog-
ramokkal várjuk a társasozni vágyó gyerme-
keket! 

Ideje 2024. Július 01-05 között. Részlete-
kért keresd Kőhalmi Balázst

SZJA 1%
Adóbevallásod elkészítésekor, kérjük 

gondolj egyesületünkre!
Varázshangok az Egészségért Egyesület
Adószám: 18330096-1-20
Köszönjük!

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 

Kőhalmi Balázs

https://tje-24.tarsasjatekokejszakaja.hu/2024/04/11/tarsasjatekok-ejszakaja-a-balatonon-gyenesdias/
https://tje-24.tarsasjatekokejszakaja.hu/2024/04/11/tarsasjatekok-ejszakaja-a-balatonon-gyenesdias/
https://tje-24.tarsasjatekokejszakaja.hu/2024/04/11/tarsasjatekok-ejszakaja-a-balatonon-gyenesdias/
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DALÁRDA HÍREI

Tündérkerti Gála - Nemzeti Színház Budapest

Hálásan köszönjük a meghívást, a szervezést, az összetartást, a 
támogatást, a képeket dalárdatársainknak, barátainknak!

Hársfalvi Györgynek, Pék Andrásnak, Belkovics Péternek és Lí-
viának az utazás szervezését és a támogatást, Magyarósi Győző-
nek, Komáromy Bélának és az asszonyaink a finom falatokat, Rádi 
Borháznak és László Szládovics borfelajánlást, Wágenhoffenré 
Pohl Magdolnának és családjának a Dalárda teakeverékeket, dalár-
datársainknak a helytállást, a madéfalvi Rokolya Népi Ének Együt-
tesnek, és a csíkrákosi Gerendely Férfikórusnak, (a két csoportnak 
a tíz közül, akikkel a Trianon 100+2 cd kiadványunkat szerkesztet-
tük) a közös szereplést és a barátságot! A Gondviselő áldását kér-
jük valamennyiükre!

A Gyenesdiási Dalárdánk és akik velünk együtt utaztak a rendez-
vényre:

Barna Katalin, Barna Zoltán, Belkovics Péter és Lívia, idő Farkas 
Ödön, Farkas Ödönné Gabi, Fáró Imre, Fodor László, Hanisch Jó-
zsef, Hársfalvi György, Horváth Sebestyénné Zsuzsa, Kajdi Imre, 
Komáromy Béla, Lékai Gáborné Erzsi, Magyarósi Győző, Miklós 
Iván, Papp Ferenc, Pék András (tárogató, klarinét), Pékné Orbán 
Julianna Ilona (citera), Péter Gábor, Porkoláb János, Romany 
Béla, Táncosné Papp Marcsi, Tolnai Jánosné Panni.

Pékné Orbán Julianna Ilona dalárdavezető

A jó Isten akarata, hogy 2024. Virágvasárnapján mindenkinek 
megüzenhettük: Kovács Gyula és családja több évtizedes, állhata-
tos őshonos gyümölcskultúránkat mentő munkája értelmet nyert és 
értéket képvisel.

Tizenöt éve annak, hogy megszületett a Kárpát-medence első kö-
zösség erősítő szándékú kertje, a Tündérkert!

2024. március 24-én, Gyümölcsoltó Boldogasszoy ünnepének 
vigíliáján, a Rokolya Népi Énekegyüttes részt vehetett e nemes, 
értékmentő kezdeményezésnek az örömnapján, a TÜNDÉRKETI 
GÁLAESTEN.

Pékné Orbán Julianna ajánlására, meghívást kaptunk a  Nemzeti 

Színház eme rangos eseményének gálaestjére. A madéfalvi  Rokolya 
Népi Énekegyüttes felcsíki népdalokkal örvendeztette meg a kö-
zönségét. A gálaestet követően közös állófogadásra került sor, ahol 
lehetőségünk nyílt találkozni régi ismerőseinkkel, új barátságok 
köttetek, megízlelhettük más fellépő csoportok ínyencségeit, és 
együtt énekelhettük csodálatos népdalainkat. 

Örömteli és felemelő ünnepségnek lehettünk részesei, igazi ÜN-
NEP volt ez a nap számunkra! 

Köszönet, hogy ott lehettünk, köszönet, hogy együtt lehettünk!

„ Egy nép addig marad meg, 
amíg saját kultúráját meg tudja őrizni. „ 

- vallja Kovács Gyula, aki a Kárpát-medencében őshonos gyü-
mölcsfajták megmentésének céljából, 1990 óta gyűjti a gyümölcs-
fajtákat, létrehozva Európa legnagyobb, egy nemzethez kötődő 
gyümölcsgyűjteményét, a Tündérkertet, amely 3500 gyümölcsfaj-
tát őriz.

A nemrégiben megjelent Gyümölcsök és praktikák a Tündérkert-
ből című könyv bemutatója apropóján, Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony előestéjén, 2024. március 24-én TÜNDÉRKERT GÁLÁT 
tartottak Budapesten, a Nemzeti Színházban, ahol a népi kultú-
ra és hagyományápolás jeles képviselői mellett színpadra lépett a 
csíkrákosi Gerendely Férfikórus is magyar hazafias dalokkal. Éne-
kével a nemzeti hovatartozás tudatának gyökereit ereszti mélyebb-
re, így - jelképesen - hozzásegít a Makovecz-díjas Kovács Gyu-
la munkájához. Minden ember azzal a talentummal sáfárkodik, 
amivel Isten megajándékozta, ezért mindennapi feladatunk ennek 
megvalósítása a közös kultúránk megőrzése, átadása érdekében.

Nagy ajándék volt számunkra ez a felkérés, köszönet Pékné Or-
bán Juliannának, a Gyenesdiási Dalárda vezetőjének az ajánlásért! 
Örömmel tettünk eleget a meghívásnak, köszönjük, hogy részt ve-
hettünk ezen a felemelő napon, barátainkkal találkozhattunk és fel-
léphettünk az esti gálaműsoron. Maradandó élményt nyújtott szá-
munkra a gálaest utáni állófogadás és öröméneklés is, ahol érezni, 
mekkora megtartó erővel bírnak hagyományaink, közös múltunk 
határon innen és túl.

Regian Melinda 
kórusvezető

A Gyenesdiási Dalárda és kísérőik a Nemzeti Színház előttA Gyenesdiási Dalárda és kísérőik a Nemzeti Színház előtt
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KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!

Tavaly ilyenkor a szokatlanul hideg időre 
panaszkodtunk, most meg a meleg miatt jó-
val előbbre tart a természet. Hogy megvéd-
jük cseresznye-, és meggyfáinkat a moníliá-
tól, ami a bibéken keresztül fertőz, virágzás 
teljében kell megpermeteznünk gombaölő 
készítménnyel. A korai fajták már szinte el is 
virágoztak, de a későbben virágzóknál még 
megejthetjük a védekezést. Erre speciálisan 
a Chorus készítményt ajánlják, de megfelelő 
a Folicur Solo is, ami még jó az őszibarack 
tafrinás levélfodrosodása ellen is, tehát szé-
lesebb spektrumban tudjuk felhasználni. Ha 
majd a szilvafák elvirágoznak, itt lesz az ide-
je a poloskaszagú szilvadarázs elleni véde-
kezésnek (nagyrészt ettől kukacosak a szil-
vák). A permetezésre akkor kerítsünk sort, 
amikor a fejlődő kis szilvácskák éppen elér-
ték a  búza- vagy árpaszemnyi méretet. Jelen-
leg a Spilan 20 SG felszívódó rovarölőszert 
ajánlják, ami hatóanyagában azonos a koráb-
bi Mospilan 20 SG rovarölő szerrel. Az al-
mafélék vértetvei már felmásztak a gyökér-
nyaki telelőhelyeikről az ágakra. Itt viszont 
olajos készítményekkel tudjuk megsemmi-
síteni őket, vagy most kell denaturáltszeszt 
(vagy pálinkát) keverni a rovarölő permet-
léhez. A zöldségfélék vetése előtt, ha tavaly 
sok bajunk volt a talajlakó kártevőkkel, cél-
szerű talajfertőtlenítést végezni pl. a Force 
1,5 G granulátummal. Úgy tűnik, az idén 
megúszták növényeink a korai fagyokat, bár 
még ezt nem jelenthetjük ki teljes bizonyos-
sággal, ezért célszerű a kikelt dísznövénye-
inket valamelyik növénykondicionáló szer-
rel (Amalgerol, Huminisz, Kondisol, stb.) 

megerősíteni. A palántanevelés is lassan a 
végéhez közeledik, de, ha még vannak fia-
tal, fejlődő palántáink, meg kell védeni őket 
a palántadőlés ellen. Jó lehet a réz tartalmú 
szerrel történő beöntözés, vagy Proplant-ot, 
ill. Constans WG-t tenni az öntözővízbe.

Jó kertészkedést kívánok mindenkinek!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, 

szakmai alelnök

Áprilisban a kert élete jelentősen megválto-
zott, a talaj jól felmelegedett. A fákban, bok-
rokban a nedvkeringés megkezdődött. Itt az 
ideje a szamóca telepítésének. A tavasz első 
friss gyümölcsét az adja. Telepítsünk epret. 
Morzsalékos szerkezetű, jól elművelt talajt 
kíván. Most már virágos konténeres palántát 
vásárolhatunk amely idén már terem. Fon-
tos a tápanyagokra, növényvédelemre, öntö-
zésre odafigyelni. Spenótot vethetünk még. 
Szükség esetén öntözzünk. A fóliát készítsük 
elő a paprika, paradicsom ültetéshez. Saj-
nos az időjárás nagyon szélsőséges. Figyel-
jük az előrejelzéseket. Szükség esetén hasz-
náljunk fűtést vagy takarjuk fátyolfóliával. 
Szabad területre vethető még retek. Ültethe-
tünk fejes salátát, levélsalátát. Próbáljuk ki a 
Batávia salátát, cikória, endívia, rukkola sa-
látákat. Ezzel színesebbé, ízletessé válhat ét-
kezésünk. Sok új növény került termesztés-
be. A bordás kel, okra, piros jégsaláta, leve-
les kel, fodros karalábé, tojás gyümölcs fe-
hér és cifra(görög) változata. Kertzsázsa, ba-
nánuborka, izsop, kolbásztök stb. Próbáljunk 
ki több félét, hisz ezek a kertben termeszthe-
tők. Sokan még nem kertészkednek sajnos, 
pedig olcsóbban minőségi árut termelhetné-
nek. A jó minőségű zöldség egészséges, biz-
tonságos. Mi termeltük és permeteztük. Tud-
juk mikor jár le az élelmiszer várakozási idő. 

Kertészkedjünk, óvjuk egészségünket, csalá-
dunkat. Kívánok jó kertészkedést, hisz ker-
tészkedni jó.

Volner Lajos elnök.

PALÁNTA VÁSÁR

Április 22-től a korábbi évek sikerei után 
Volner Lajos és családja az idei évben is 
számtalan paprika és paradicsompalántá-
val, különböző fűszernövényekkel, cseme-
ge szőlő, valamint füge csemetével várja a 
vásárlókat. 

Rendelés és további információ: Volner 
Évinél! Telefonszám: +36-30-792 6265 Át-
vétel (előzetes egyeztetés után): Gyenesdiás, 
Lőtéri utca 11.

 Paradicsom palánta árak: befőző és étke-
zési 300.- Ft/tő koktél és F1 különlegesfaj-
ták 350 Ft/tő Különleges paradicsomok : 500 
Ft/tő paprika árak: hibrid F1 fajták 350.-Ft/
tő, hagyományos étkezési 300.-Ft/ tő Chili 
paprika:1000.-Ft/tő Fűszernövények: ( Kis 
cserép 500 Ft közepes cserép 700 Ft/tő nagy 
cserép 1000 Ft/tő), Zeller, Borsikafű, Men-
ta, Snidling, Citromfű, Majoranna, Kakukk-
fű, Bazsalikom (több fajta), Petrezselyem 
levél és még sok fajta különleges fűszer- és 
gyógynövény. Lugas F1-es kígyóuborka ára 
: 500.-Ft/tő, cukkini palánta: 500.- Ft/tő, sa-
láta uborka: 500.-Ft/tő Füge csemete: 4000.- 
Ft/tő Csemege szőlő : 1500.-Ft/tő, Fertődi 
zamatos málnatő : 1000.-FT/tő, Bogyósok: 
3000.- Ft/tő, magas törzsű egres és ribizli 
3500.- Ft, káposztafélék 5 szál 500.- Ft/cse-
rép, Virágok: 300.- Ft-tól.

 Tegyünk jót magunkkal, családunk-
kal, egymással! Mondhatjuk így is: „He-
lyit eszem, helyinél veszem, mert helyin az 
eszem” 

ÓVODAI-BÖLCSŐDEI 
HÍREK

13. Pacsirta Gyermekdal 
fesztivál az óvodában

 Intézményünkben 2024. április 5-én került 
megrendezésre a Pacsirta Gyermekdal feszti-
vál. Az idei évben 10 településről 53 kisgyer-
meket neveztek óvodapedagógusaik. A da-
los kedvű apróságok 39 produkcióban szóló, 
duó és kisegyüttes kategóriában mutatták meg 
énektudásukat. A zsűriben Csordásné Fülöp 
Edit mesterpedagógus, szaktanácsadó, ének-
zene tanár, ifj. Horváth Károly KÓTA Taná-
ri díjas népzenész, népzene tanár, Népművészet 
Ifjú Mestere és Kun Sándorné drámapedagó-
gus, gyenesdiási Népdalkör vezetője értékelte 
a kicsik megmutatkozó tehetségét. Rendezvé-
nyünket minden alkalommal megtiszteli Gál 
Lajos polgármester úr.. Nagy megtiszteltetés 
nevelő közösségünknek, hogy vendégeinktől 

nagyon sok pozitív visszajelzést, köszönő szót 
kaptunk. Akad olyan település, ahonnan min-
den évben ellátogatnak hozzánk.

A Gyenesdiási gyermekek 
eredményei a következők:

Kiemelt arany minősítésben részesült:
Szalai Liza- Péter Lili
Felkészítő óvodapedagógusok:
Varga Zoltánné, Kurnát-Albrecht Boglárka

Lakos Luca- Kovács Emma Virág
Felkészítő óvodapedagógusok:
Martin- Nusal Ágnes, Tóthné Regényi Csilla

 
Arany minősítésben részesült:

Sárdi Sára
Galló Nara
Márkus Tamás
Kránicz Áron
Felkészítő óvodapedagógus: Somorjai Lívia
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Pupos Zsófia- Rovszkaia Anna Petrovna
Pál- Orosz Botond
Felkészítő óvodapedagógus:
Jezerniczki Andrea

Ezüst minősítésben részesült:
Balogh Annabel, Gróf Ádám
Felkészítő óvodapedagógus: Somorjai Lívia
 
Bízunk benne, hogy a zene és éneklés továb-

bi szeretetével, örömével tért mindenki haza.
Kollégáimnak köszönöm szépen a lelkiis-

meretes munkát, hisz csak összefogással tu-
dunk maradandó élményt nyújtani a legkiseb-
bek számára.

Sulyok Orsolya
óvodapedagógus

Március 15-i 
megemlékezés

Környezeti tartalommal, mozgásos játékok-
kal, zenehallgatással, vizuális tevékenységek-
kel, múzeumlátogatással emlékeztünk meg 
óvodásainkkal idén is az 1848-49-es forrada-
lom és szabadságharc évfordulójáról. 

A nemzeti ünnepet megelőző napon a Gye-
nesdiási Bölcsőde és Óvoda gyermekeivel és 
dolgozóival kisétáltunk a kopjafához, ahol a 
rövid műsort követően a gyerekek földbe tűz-
ték az általuk készített nemzeti színű lobogót, 
a papírból készített kokárdát, tulipánt illetve 

szívet. Az emlékművet ebben az évben a Pil-
langó csoport két gyermeke koszorúzta meg.

Tóthné Regényi Csilla
Óvodapedagógus

Megújultunk, megszépültünk!

Bölcsődénk udvarának játékkészlete kibő-
vült, továbbá műfű, és gumitégla lerakásával 
vált teljes körűen biztonságossá az oda járó 
gyermekek számára. Mindezt Gyenesdiás 
Nagyközség Önkormányzat saját forrásá-
ból, valamint Katona Bendegúz és Volner 

Richárd felajánlásából valósíthattuk meg. 
Amit hálás szívvel köszönünk. A kivitelezés-
ben végzett munkálatokban köszönet illeti 
meg az önkormányzat technikai dolgozóit a 
segítőkész munkájukért. 

A mellékelt fényképekkel szeretném illuszt-
rálni a végeredményt.

Tótok Mónika
Tagintézményvezető

Nagyszámú érdeklődés 
mellett...

Nagyszámú érdeklődés mellett került meg-
rendezésre bölcsődénkben a Bölcsődekóstol-
gatónk. A jó hangulatban eltöltött napon lehe-
tőség nyílt tájékozódni a felvétel rendjéről, a 
beszoktatás menetéről. A sok felmerülő kér-
dés mellett, természetesen lehetőség volt kö-
tetlen formában történő játékra is. Mindemel-
lett minden gyermek apró ajándékkal térhe-
tett haza.

Remélem, hogy sikerült megválaszolni a 
szülőket érintő kérdéseket.

Ezúton is szeretném megragadni az alkalmat 
és megköszönni, a résztvevő családoknak az 
aktív részvételt.

Tótok Mónika
Tagintézményvezető

ISKOLAI 
HÍREK

Zalaapátiban az általános iskolában márci-
usban megrendezésre kerülő versenyeredmé-
nyei, helyezései:

Olvasási verseny: 
1. Mátyás Dávid 4.a
2. Stiller Katalin 3.a
3. Jaroenwet Irada 4.a
Természettudományi verseny:
1. Ecsédi Noel 1.a
1. Bedecs Jázmin 2.a
1. Hegedűs Gábor 4.b
3. Kránicz Flóra Kamilla 2.a
Különdíj Szalay Fanni 2.b
Természettudományi csapatverseny:
2. Balatoni betyárok ( Ecsédi Noel 1.a, 

Rácz Máté 2.b, Szabó Júlia 3.a, Vajda Mihály 
 Dániel 4.a)

3. BalaTóni ( Bedecs Jáz-
min 2.a, Kránicz Flóra Ka-
milla 2.a, Petrovics István 
3.b, Hegedűs Gábor 4.b) 

Gratulálok a gyerekeknek 
és a felkészítő nevelőknek!

A Kárpáti János Általános 
Iskola és AMI az Aktív isko-
la program keretében márci-
us 18-22. között tartotta az 
Egészséges Táplálkozás Hetét. A témahé-
ten játékos formában ismerkednek a tanulók 
az egészséges táplálkozással. Csatlakoztunk a 
Happy Hét egészségvédő programjához, amit 
a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógysze-
részeti Központ által biztosított programele-
mek és segédanyagok felhasználásával való-
sítunk meg ezen a héten, melynek célja a víz-

ivás népszerűsítésére. Az oktató filmek, vé-
dőnői előadás, Okos Snack kártyák, játékok 
mellett plakátkészítés, álmaim poharának ter-
vezése, testnevelés órán „Vízpróba” bajnok-
ság vizespalackokkal, vizes kísérletek színe-
sítik a hetet, amely során reményeink szerint 
sok gyakorlati tudást szereznek tanítványaink 
egészséges táplálkozás témakörében.
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Gyenesdiás legfontosabb hírei már mo-
bil applikáción is! 

Telepítse telefonjára a Gyenesdiás appli-
kációt és értesüljön a legfontosabb hírekről 
közvetlenül push (a mobil alkalmazás által a 
telefon kezdő képernyőjére küldött) üzene-
tek formájában.

Figyelem, a telefonon a Beállítások menü-
pontban, a Gyenesdiás applikációban az ér-
tesítések küldését engedélyezni kell!

A mobilapplikáció jelenleg feltöltés és 
tesztelés alatt áll, szíves megértésüket és tü-
relmüket ezúton is köszönjük! 

Mély utca partfal rekonstrukció

Tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot, hogy 
a Mély utcában a vis maior támogatásból 
megvalósuló partfalstabilizációs kivitelezési 
munkálatok július 1-ig megvalósulnak.

Az adott útszakaszra eső lakóingatlanok 
megközelítése az építés ideje alatt biztosít-
va van.

Kérjük fokozott figyelemmel közlekedje-
nek!

A munkálatok idejére szíves megértésüket 
és türelmüket kérjük!

Aszfaltozási és burkolatjavítási, 
járda építési munkálatok:

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy 
burkolatfelújítási és javítási munkálatok 
kezdődnek a Strand utca egy szakaszán, a 
Pici utcában, a Georgikon közben és a Diási 
közben, melynek várható befejezési ideje 
2024. június 30. lesz.

A Kossuth Lajos utcában a Csányi u. és 
Madách u. közötti területen gyalogjárda épí-
tése kezdődik, melynek várható befejezési 
ideje 2024. május 31.

Az aszfaltozási és járda építési munkálato-
kat az Önkormányzat saját költségvetéséből 
finanszírozza. 

Viharjelzés

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjel-
ző percenként 45-öt villan. Ilyen esetben 
úszni, csónakkal és más vízi sporteszközzel 
csak a parttól számított 500 méteren belül 
szabad tartózkodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjel-
ző berendezés percenként 90-szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos! Valamint ti-
los csónakkal és más vízi sporteszközzel 
közlekedni (a vitorláshajók kivételével).

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és ha-
tékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrab-
ban előforduló nagy intenzitású, esőzések, 
záporok következtében a belterületi csapa-
dékvíz-elvezető rendszerek (árkok és csator-
nák) ill. azok műtárgyai (átereszek, tisztító 
és víznyelő aknák) folyamatos karbantartás-
ra, tisztításra szorulnak, vízelvezető képes-
ségük megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterüle-
ti vízelvezető szakasz karbantartatlansága 
is komoly problémát okozhat, hiszen a kar-
ban nem tartott vízelvezetőben felgyülemlett 
csapadék visszaduzzasztó hatása következ-
tében kifolyó vízmennyiség lakóingatlant, 
ill. egyéb értékeket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- 
és természet védelméről, a település tisztasá-
gáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati 
rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező jár-
da, víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz 
és utak középvonaláig terjedő úttest tisz-
tításáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni ti-
los! Eldugulás vagy rongálódás okozására 
alkalmas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, 
törmeléket, tűz- és robbanásveszélyes anya-
got) a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, 
beleönteni, beleseperni, vagy bevezetni ti-
los!

c) az ingatlan és a közút közötti területet 
folyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülem-
lett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a nö-
vényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni, úgy hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a szélsőséges időjárásra való 
tekintettel, valamint esetlegesen kialakuló 
csapadékvíz elöntések megelőzésére a fen-
tebb felsorolt karbantartási, tisztítási munká-
kat lehetőségük szerint minél előbb elvégez-
ni szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Reklámtábla

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy akinek 
közterületen reklám-, illetve hirdetőtáblája 
van kihelyezve, és a közterület foglalási en-
gedélyt nem kérte meg, annak a kihelyezett 
reklám-, vagy hirdetőtábláját az Önkormány-
zat leszereli és elszállítja, melynek költsége 
a hirdetőtábla tulajdonosát terheli! 

Temető

Felhívjuk a tisztelt hozzátartozók figyel-
mét, hogy lejárt sírhelyek megváltásáról 
gondoskodni szíveskedjenek. A lejárat utáni 
4. évben a temető fenntartója megkezdi a sír-
helyek újbóli értékesítését.
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Gyepmesteri szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a mai naptól gyepmesteri szolgáltatás 
működik településünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. 

A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentke-
zéséig. 

A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő tele-
fonszámon érhető el a gyepmester: 06 70 
733 9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nél-
kül kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Közvilágítás 
hibabejelentés!

Amennyiben a közvilágításban hibát ész-
lelnek, kérjük az alábbi internetes elérhe-

tőségen jelezzék! https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosítása 
a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgálta-
tó munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 

A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is he-
lyezzenek ki épületükre házszámtáblát.

„Virágosabb Gyenesdiás” 
pályázati felhívás

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányza-
ta Környezetvédelmi és Településfejlesztési 
Bizottsága az idei évben is hívja a lakosságot 
a településünk szépítésére.

A pályázatot az idei éven a Gyenesdiási 
Kertbarát Körrel együttműködve bonyolít-
juk le. Nevezni a Kertbarát Kör Facebook 
csoportjába feltöltött fényképekkel lehet. 
A fényképeket (minimum 6 db maximum 
10 db) március 15.-től augusztus 31.-ig le-
het feltölteni. A fotók között legalább három 
tavaszi és három nyári legyen és a nevet és 
lakcímet feltüntetni szíveskedjenek.

Várunk minden kedves jelentkezőt.

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a legutóbbi tudósí-
tás óta 2024. február 26-án ülésezett.

Az első napirend keretében az adósságot 
keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési köte-
lezettségeinek három évre várható összegét 
hagyta jóvá a képviselő-testület.

A második napirendi pont az Önkormány-
zat 2024. évi költségvetésének elfogadása 
volt. A képviselő-testület a költségvetés be-
vételi és kiadási oldalát az intézményfinan-
szírozásokkal mindösszesen 2.374.085.812 
Ft főösszeggel fogadta el.

A harmadik napirend keretében az avar 
és a kerti hulladék nyílt téri égetésének ide-
iglenes engedélyezéséről szóló rendeletet al-
kotta meg a testület, melyben ideiglenesen - 
növényegészségügyi égetésre, 2024. márci-
us 11. és 2024. március 23. közötti időtar-
tamban feloldotta a tűzgyújtási tilalmat. 
(A feloldásról a lakosságot és üdülőtulajdo-
nosokat több platformon is értesítettük.)

A negyedik napirendi pontban a képvise-
lői tiszteletdíjakat módosította a képviselő-
testület.

Asz ötödik napirendi pontban a 2023. évi 
adóztatási gyakorlatról számolt be a hivatal-
vezető. A beszámolót kiegészítve elmond-
ta, az építményadónál emelkedett a hátralék 
összege, melynek behajtására nagy figyelmet 
fordít a hivatal. 3-4 nagy adózó van, akik fi-
zetési kötelezettségüknek nem tettek eleget. 
A tartozás a földhivatali ingatlan-nyilvántar-
tásba bejegyzésre került. A tavalyi adómér-
ték-emelés miatt az adócsoportnak rengeteg 
többletfeladata keletkezett, ezen túl rengeteg 
az ingatlanok esetében a tulajdonosváltás, 
ami további plusz feladatokat eredményez.

A hetedik napirend keretében a 2024. évi 
Közbeszerzési Tervet fogadta el a képvise-
lő-testület. 

A nyolcadik napirendi pontban a polgár-
mester szabadság ütemtervének jóváhagyá-
sáról döntött a testület. 

A kilencedik napirend keretében a köz-
művelődési alapszolgáltatás megszervezésé-
hez az éves szolgáltatási tervet fogadta el a 
testület. 

A tízedik napirendi pontban a keszthelyi 
kapitányságvezetői kinevezést véleményezte 
a testület, melyben támogatta és gratulált Dr. 
Farsang Boglárka rendőr alezredes asszony-
nak kinevezéséhez a Keszthelyi Rendőrkapi-
tányság kapitányságvezetői beosztásába.

A tizenegyedik napirendi pontban köz-
terület elnevezésekről döntött a testü-
let. Új utcanevek: Bánki Donát utca, Jed-
lik Ányos utca, Hársfa köz, Dr. Marosvá-
ri Miklós köz, Talabér János utca. Felkér-
te a jegyzőt, hogy intézkedjen a közterületi 
elnevezéseknek a szükséges nyilvántartás-
ban való átvezetéséről, illetve az Ör. 7. § (2) 
bekezdése szerinti szervek értesítéséről, az 
ingatlannyilvántartásba való bejegyzés kez-
deményezéséről.

A tizenkettedik napirendi pontban a Jó-
zsef Attila Művelődési Ház és Könyvtár in-
tézmény üzemeltetésében lévő helyiségek, 
helyszínek bérleti díjáról, majd a tizenhar-
madik napirendi pontban a Termelői Piac 
bérleti és piacfelügyelő megbízási díjáról 
döntött a testület.  

A tizennegyedik napirendi pontban a 2024. 
évi igazgatási szünet elrendeléséről döntött 
a képviselő-testület, melynek értelmében a 
2024. évi téli igazgatási szünet 2024. de-
cember 30. napjától 2025. január 1. nap-
jáig tart. Tartama kettő munkanap.

A tizenötödik napirendi pontban a gyer-

mekorvosi ügyelet keszthelyi telephellyel 
történő bővítését (visszaállítását) kezdemé-
nyezte a képviselő-testület. 

A tizenhatodik napirendi pontban a „Gye-
nesdiás, Mély utca (322 hrsz.) partfal ká-
rosodások helyreállítása” kivitelezés tár-
gyában lefolytatott beszerzési eljárást ered-
ményesnek nyilvánította. A beszerzési el-
járás során a legkedvezőbb árajánlatot adó 
cég a Remorobotic Kft. vállalkozással net-
tó 18.782.950 Ft összegben szerződést kíván 
kötni. 

A tizenhetedik napirendi pont keretében 
civil szervezetek támogatásáról döntött a 
képviselő-testület. 

Egyéb ügyek keretében a képviselő-testü-
let döntött: 

Strandi vízicsúszda földhasználati szerző-
déséről, 

zárt ülés keretében a Gyenesdiás Sportjáért 
kitüntető cím adományozási javaslatról, 

zárt ülés keretében településképi vélemény 
ellen benyújtott fellebbezés elbírálásáról,

A képviselő-testület következő soros ülé-
sét 2024. március 26-án tartotta. Napirend 
előtt sportkitüntető címek kerültek átadás-
ra. A Gyenesdiás Sportjáért 2023. kitüntető 
címet ezúttal a „Kinizsi SK  U19 labdarúgó 
csapata” kapta. 

A kitüntetés átadásra elfogadta a képvise-
lő-testület meghívását dr. Iglódi Endre, a 
Magyar Olimpiai Akadémia elnöke, aki 
köszöntötte a kitüntetett sportolókat, illetve 
megemlékezett a település korábbi, kivételes 
tehetségű sportolóiról is. 

A kitüntetésben részesült U19 focicsapat 
tagjai: Németh Bence, Darázsi Bence, Ertl 
Gergő, Kánnár Bálint, Tóth Zsombor, Raj-
nai Zsombor, Farkas Bence, Gémes Bence, 
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Gémes Barna, Horváth Péter, Nagy Márk, 
Szekér Balázs, Orbán Balázs, Laczó Dáni-
el, Szabó Gábor, Szilágyi Benedek, Helter 
Dániel, Zsiga Richárd, Markó Dániel, Lé-
vai József, Horváth László, Beleznai Lász-
ló, Vajda Máté, Sebestyén Marcell, Rábai 
Levente, Kovács Milán, Szekeres Áhim. 
Edző: Fellner Gergő.

Az első napirend keretében az intézmé-
nyi térítési díjak kerültek felülvizsgálatra, 
úgy mint a helyi szociális ellátásokról térí-
tési díja, a közétkeztetés térítési díja, illetve 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermek-
jóléti alapellátásokról és a fizetendő téríté-
si díjakról (bölcsőde) szóló térítési díjakat 
módosította a képviselő-testület. 

A második napirendi pontban DRV Zrt. 
tevékenységéről szóló tájékoztatót tárgyalta 
a képviselő-testület. 

A DRV Zrt. Keszthelyi üzemvezetője el-
mondta, az új nyomásfokozó berendezés ki-
vitelezése megkezdődött, az átemelő akna 
lehelyezésre került. A gépészetet hamaro-
san szerelik, bízik abban, hogy az E.ON 
villamos betáp is megvalósul április 30-
ig. Megerősítette a DRV Zrt. azon ígéretét, 
hogy a fejlesztési terveket, bekötéseket a 
DRV be tudja fogadni. Ha a nyomásfokozó 
elindul, nem fogja tovább gátját szabni a jö-
vőbeni építkezéseknek.

Tájékoztatta továbbá a jelenlévőket, hogy 
a Keszthelyi Szennyvíztisztító telepen elin-
dult egy projekt. Lehetőséget biztosítanak 
olyan szerves hulladék beszállítására, (ét-
termi zsiradék vagy borászati seprő) amit 
nem lehet sem vízbe, sem talajra önteni. 
Ilyen melléktermékeket szeretnének befo-
gadni, melyről befogadó nyilatkozatot ad-
nak ki. 

A DRV és az önkormányzat közötti jó 
kapcsolatért, konstruktív együttműködésé-
ért mindkét fél köszönetét fejezte ki. 

A harmadik napirendi pontban a Gyenes-
diási Kinizsi SK tevékenységéről szóló tá-
jékoztatót hallgatta meg a képviselő-testü-
let. Az egyesület elnöke kiemelte az után-
pótlás edzőit, Beke Tamást és Beke Dánielt. 
A korábbiakban arról tudott csak beszámol-
ni, hogy nagyon nehéz a fiatalokat meg-
nyerni a sportnak. A Beke testvérek renge-
teg gyermeket integráltak be az egyesület-
be, így az utánpótlás problémáik megszűn-
tek. Fontos dolog, hogy a ZTE utánpótlás 
szakedzője megkereste az egyesületet, hogy 
közvetlenül tőlük szeretnének gyermekeket 
Zalaegerszegre vinni (8-9 gyermekről van 
szó, az U7 és U13 korosztályból). Ez a szü-
lő és a gyermek együttes döntése lesz. Az 
Egyesületnek feladata, hogy a tehetséges 
gyermekek fejlődését segítse. Akik nem ta-
lálják meg számításukat, úgy is visszatér-
nek az anyaegyesülethez, így az Egyesület 
nyer jól képzett sportolókat.

Az Illés Akadémiára Gyenesdiásról 3 
gyermek ment, itt tartott edzést Noé Ba-
lázs, „A” licences edző, aki nagyon komoly 
munkát végez.

A negyedik napirend keretében a Nyugat-
Balatoni Regionális Sportcentrum Egyesü-
let tevékenységéről szóló beszámolót fo-
gadta el a testület. 

Az egyesület elnöke elmondta, hogy edzőt 
találni rettenetesen nehéz, különösen röp-
labda edzőt. A létszámmal jelenleg nincs 
problémájuk. Kiemelte, hogy Egyesületük 
jelenleg is ad ki olyan gyermekeket, akik 
NBI-ben és extra ligában is megállják he-
lyüket. Rengeteget áldoznak a diási strand-
röplabda pálya karbantartására, mely TAO 
támogatással tud megvalósulni. Nagy költ-
séggel jár ez a sportág is, magasak a terem-
bérleti díjak, illetve az utazás költségei.

Polgármester úr elmondta, mindig örül, 
amikor a tornacsarnokban zsibongó gyer-
mekeket, sportolókat lát. Amit annak ide-
jén elkezdett támogatni az Önkormányzat, 
mára beérlelte gyümölcsét. Nagyon jó ér-
zés, hogy a helyi egyesületek tudnak adni 
utánpótlást. Az Egyesület további munkájá-
hoz jó erőt, egészséget kívánt, sok sikert a 
csapatnak, továbbá azt, hogy ez a lendület 
ne álljon meg, a csapat vigye tovább Gye-
nesdiás jó hírnevét.

Az ötödik napirendi pontban a Gyenesdi-
ási Asztalitenisz Sportegyesület tevékeny-
ségéről szóló tájékoztatóra került sor. 

Az egyesület elnöke tájékoztatta a jelen-
lévőket, hogy az idényben NBIII-ban indult 
a Gyenesdiási Asztalitenisz Sportegyesület. 
A II. helyen végeztek, így lehetőséget kap-
tak, hogy az NBII-be visszajussanak. Az 
Egyesület úgy döntött, marad az NBIII-ben. 
Az 5. helyen állnak jelenleg, elképzelhető, 
hogy meg tudják ismételni korábbi ered-
ményeiket. A két legjobb játékos anyagiak 
miatt elhagyta az Egyesületet. A covid idő-
szakában Vonyarcvashegyről el kellett jön-
niük, mert bezárták a tornatermet, jelenleg 
Hévízen edzenek. Továbbra is teremgond-
jaik, ezen belül anyagi gondjaik vannak, a 
magas terembérletet nem tudják vállalni. 
Az utánpótlást átcsoportosították Hévízre. 
A megyén belüli egyesületekkel szoros kap-
csolatot ápolnak.

Polgármester úr a testület nevében gratu-
lált az elért eredményekhez, a 20 éves egye-
sületi munkához. Sajnos, a terembérleti ta-
rifákat a Tankerület állapítja meg. A nehéz-
ségek ellenére kitartást és további sport-
eredményeket, sikeres évet kívánt.

A hatodik napirend keretében a Köz-
Kultúra Alapítvány tevékenységéről szóló 
tájékoztatót tárgyalta a testület. 

Az egyesület elnöke elmondta, az alapít-
vány 2024 októberében ismét a „Gyenesdi-
ás a Színpadon” rendezvényre készül, mely-

nek még keresik a helyét. Legutóbb a Bala-
ton Színházban ünnepelte alapításának 25 
éves évfordulóját a Gyenes Néptánc Együt-
tes, amikor nagyon kedvező tarifa mellett 
kapták meg az egész színházat. Azóta a te-
rembérleti díjak jelentősen megemelkedtek, 
melyet nem biztos, hogy az Alapítvány be 
tud vállalni. Az iskolában a drámatagozat, 
néptánc szépen működik, a Dalárda, Nép-
dalkör pedig virágzik. Elindult az ifjúsági 
színjátszás. A tervezett fellépésnek a Bala-
ton Színház biztosítana méltó helyet.

A képviselő-testület köszönetét fejezte ki 
a Kuratórium Elnökének és Tagjainak a he-
lyi kulturális csoportok érdekében kifejtett 
tevékenységükért. 

A hetedik napirend keretében a Gyenes-
diás, Kossuth utca gyalogos járda építése 
(Csányi és a Madách utca közötti szaka-
szon) kivitelezés tárgyú beszerzési eljárás-
ról döntött a testület. A beruházás megva-
lósítására a legkedvezőbb árajánlatot adó 
Horváth-Ép Kft-vel köt vállalkozási szer-
ződést 31 418 550 Ft összegben, melyhez 
2.901.559. Ft saját forrást a költségvetés 
tartalék keretének terhére biztosít. 

A nyolcadik napirendi pontban Költség-
vetésben nem tervezett kiadások jóváha-
gyásáról döntött a testület: a Gyenesdiási 
temető térkövezésére 2.875.280 Ft-ot, az 
Oppel Imre sétány és Hunyadi utca telep-
hely kavicsozására 2.311.400 Ft-ot biztosí-
tott a képviselő-testület. 

A kilencedik napirend keretében Szoci-
ális célú tüzelőanyag-támogatás pályázat 
benyújtásáról döntött a képviselő-testület. 
Az igényelt tűzifa mennyisége: 244 m3, az 
önkormányzatra jutó önrész összegét és a 
szállítás költségét az önkormányzat a 2024. 
évi költségvetésében biztosítja. 

A képviselő-testület soron következő ülé-
sét 2024. április 30-án, 18:00 órai kezdet-
tel tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

1.) Az Önkormányzat 2023. évi költségve-
tésének zárszámadása, éves pénzforgalmi je-
lentése, könyvviteli mérlege, pénz- és ered-
mény-kimutatása, valamint a belső ellenőr 
beszámolója

2.) A Nyugat-dunántúli Vízügyi Igazgató-
ság tájékoztatója

3.) Felkészülés az idegenforgalmi idényre;   
4.) Család- és Gyermekjóléti Szolgálat be-

számolója,
Gyermekvédelmi beszámoló 
5.) Beszámoló a település egészségügyi 

helyzetéről
6.) Környezetvédelmi Program 2024. évi 

feladatai

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!
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SPORT

Gyenesi Testébresztő  
Gyenesdiás Tornacsarnok

Április 13-án szombat délután egy fergeteges 
tavaszi testébresztőre, egy igazi fitt délutánra 
hívott minden mozogni vágyó fiatalt és idő-
set, kicsit és nagyot a József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtár! A családi sportnapon nem-
csak a mozgásé volt a főszerep, hanem külön-
böző méréseken, tanácsadásokon is részt ve-
hettünk. Keszthelyi Kórház Egészségfejlesz-
tési Iroda jóvoltából volt testzsírszázalék mé-
rés, állapotfelmérés, vérnyomásmérés és diétás 
tanácsadás, a Bemer cég által pedig egy egész-
ségmegőrzést támogató készüléket próbálhat-
tunk ki. 

A program ideje alatt a kisebbeket Sebes-
tyén Gábor vezetésével az Ugrimanók Torna 
Klub foglalkoztatta, akiknél az egész délután 
folyamán a gyerekek kipróbálhatták a szőnye-
gen való ugribugrit, cigánykereket vagy akár 
a szaltót. 

A bemutatkozó csapatok a Szan-Dia Fitness 
Sport Club és az AirForce Tánciskola több 
igazi vérpezsdítő bemutatóval segítettek rá-
hangolódni a délutánra! Mindkét sport és tánc-
iskola több éve tart már Keszthelyen is okta-
tást, edzéseket a gyerekeknek, fiataloknak. 

A szép produkciók után következett egy 
egészségmegőrző testbemelegítés Sényiné 
Andorkó Barbival, aki gyógytornászként 
végzett a Pécsi Tudományegyetem Egészség-

tudomány Karán, jelenleg a Keszthelyi Kórház 
Egészségfejlesztési Irodájában dolgozik. 2007 
óta folyamatosan vezet különböző csoportos 
mozgásformákat, 15 éve tart már folyamato-
san gerinctornát Vonyarcvashegyen és full-
body edzéseket Gyenesdiáson.

Majd miután már mindenkinek a porciká-
ja kellően bemelegedett következett a várva 
várt BEST BODY edzés Katus Attila, szemé-
lyi edző, aerobik oktató, táplálkozási,- és élet-
mód tanácsadó, hatszoros világbajnok, kétsze-
res Európa–bajnok, Világjátékok győztes spor-
tolóval, a KATUSBODY és a KATUSFOOD 
brandek megalkotójával. Attila közel 30 éve 
dolgozik sportszakemberként, életmód tanács-
adóként. Az életét arra tette fel, hogy a meg-

szerzett tudása, tapasztalatai alapján segítsen 
az embereken. A munkája mindig is hivatása, 
szenvedélye volt. „Hisz abban, hogy minden 
nap a kezünkben a lehetőség, hogy valaki éle-
tét megváltoztathassuk.”

A délután záróprogramjaként még egy kicsit 
felpörgettük a testünket, lelkünket egy fergete-
ges zumbával Baján János vezetésével, aki-
nek az órái szintén Keszthelyen és a környéken 
találhatóak meg.

Mi is hisszük edzőink elveit, gondolatait: „A 
mozgásforma, közösségi élmény kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt! Legyen mindenkinek él-
mény a sport!”

Mészáros Krisztina 
programszervező

Segítünk, ha segítesz!

Intézményünk lehetőséget biztosít a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
előírásai szerint az 50 órás iskolai közössé-
gi szolgálat teljesítésére, mely előfeltétele az 
érettségi bizonyítvány kiadásának.

Gyenesdiás izgalmas és élettel teli közös-
ség, amely rengeteg lehetőséget kínál a fej-
lődésre és az önkéntes tevékenységekben 
való részvételre. Szeretnénk meghívni titeket, 
hogy csatlakozzatok hozzánk, és legyetek ré-
szesei egy olyan kezdeményezésnek, amely 
nemcsak magatoknak, hanem a közösség egé-
szének is előnyös.

A Gyenesdiási Művelődési Ház és Könyv-
tárban számos érdekes és inspiráló program 
vár rátok, amelyekhez önkéntes segítséget 
keresünk. Lehetőség van könyvtári foglalko-
zásokon, olvasó klubokban, kulturális ese-
ményeken és egyéb művelődési tevékenysé-
gekben való részvételre. Ezek a programok 
nemcsak szórakoztatóak, hanem segítenek 
abban is, hogy fejleszd készségeidet és ta-
pasztalataidat.

Együtt dolgozhatunk Gyenesdiásért, hogy  
még élhetőbb és inspirálóbb hellyé tegyük! 
Csapatunk mindig nyitott új ötletekre és friss 
energiára, amelyekkel még jobbá tehetjük kö-
zösségünk életét.

Ha érdekel a könyvek világa, a kultúra, vagy 
egyszerűen csak szeretnél hasznosan eltölteni 
néhány órát, ne habozz csatlakozni! Küldj ne-
künk egy üzenetet vagy látogass el személye-
sen a könyvtárba.

További információ:
Tel: 0683/314-507, 0630/2947 427

gyeneshirado@gmail.com

Katus Attila Best Body edzéseKatus Attila Best Body edzése

Bemutatkozott a Szan-Dia Fitness Sport ClubBemutatkozott a Szan-Dia Fitness Sport Club
Sebestyén Gábor vezetésével a kisebbek meg Sebestyén Gábor vezetésével a kisebbek meg 

ismerkedhettek az Ugrimanók torna tevékenységévelismerkedhettek az Ugrimanók torna tevékenységével
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 
IM APRIL/MAI 2024

Jeder ist herzlich willkommen!

FRÜHLINGSFEST - „Wenn die Knos-
pen sprießen”!

Samstag und Sonntag, 20. und 21. April: 
Das beliebte Frühlingsfest findet wieder auf 
der Großen Wiese / Nagymező statt. Ein 
vielseitiges Programm mit Vergnügen für die 
ganze Familie. Sonntag ist der zentrale Tag. 
Wandertour, Kochduell am offenen Feuer, 
Vorführung von Reitern und Bogenschützen, 
Spiele, Volksmusik und vieles mehr. Alle 
sind herzlich willkommen! 

Samstag, 20. April: 
10.30 Uhr: Die lustige Parade des Szege-

diner Nationalgarde-Bataillons und der Gye-
nesdiáser Husaren in der Siedlung, begleitet 
von der Boombatucada-Band.

Route: Diáser Strand – Madách u – Csoko-
nai u – Lőtéri u – Nagymező).

12.30 Uhr: Husarenvorführung mit Pfer-
den. 

14.30 Uhr: Familienausflug, botanischer 
Waldspaziergang.

Den ganzen Tag: Präsentation von Elekt-
roautos auf der Großen Wiese, innovativer 
Umweltschutz.

Sonntag, 21. April:
08.00 Uhr: Kochduell am offenen Feuer 

(Anmeldung erforderlich).
In der Zwischenzeit: Kleine Tour mit den 

Zalaer Wanderern. Um 12 Uhr Kranznie-
derlegung und Gedenkfeier am Padkő-Hü-
gel bei den geschnitzten Holzpfählen. Dann 
freie Wanderung in den Bergen und Rück-
kehr zur Großen Wiese/Nagymező.

10.00 Uhr: GYÖNGY – musikalische 
Überraschungsshow.

10.30 Uhr: Husaren- und Helden-Reiterpa-
rade.

11.00 Uhr: Feierliche Eröffnung.
12.20 Uhr: Küche der alten Zeiten – Zube-

reitung von traditionellen Gerichten am of-
fenen Feuer, anschließend Beurteilung des 
Kochwettbewerbs.

12.50 Uhr: Naturschutzwettbewerb zum 
Tag der Erde für Kinder und Erwachsene – 
Mittagessen währenddessen.

14.00 Uhr: Lustiges Kinderprogramm – 
Brumi Bandi Band.

15.10 Uhr: Präsentationen des Gyenesdiá-
ser und Keszthelyer Reitsportverbandes.

16.00 Uhr: Highlight des Tages: „Meister 
und Meisterin der Großen Wiese“ im Stein-
wurf und Nudelholz-Weitwurf werden ge-
sucht. Anmeldung direkt vor Ort.

17.15 Uhr: Preisverleihung, die Gewinner 
des Kochduells werden bekanntgegeben.

18.00 Uhr: Festlicher Auftritt der Gyenes-
diáser Volkstanzgruppe. 

19.35 Uhr: Tanz, Gesang und Unterhaltung 
am Lagerfeuer.

21.00 Uhr: Ende der zweitägigen Veran-
staltung.

Der Quellwasserverein bittet die Einwoh-
ner von Gyenesdiás, die Veranstaltung mit 
dem Fahrrad oder zu Fuß zu besuchen.

 
Sonntag, 28. April um 15 Uhr: Beim Kár-

páti-Platz neben dem Markt wird der Mai-
baum auf dem Rasen aufgestellt.

Freitag, 10. Mai um 18 Uhr im Gemein-
dehaus: Magdolna Pohl-Wagenhofer prä-
sentiert ihr Buch „Die Grüne Elfe in der 
Mühle”. 

Freitag, 17. Mai um 18 Uhr im Gemein-
dehaus: ÖSSZHANGBAN / Im Einklang – 
Eröffnung der Ausstellung des Bildhauers 
Gábor Lénárd,  des Malers Péter István Ba-
logh und des Malers Josef Hasenöhrl.

Samstag, 18. Mai: Vadlán 8. Cross-Coun-
try-Lauf und Mountain-Bike-Wettbewerb. 
Die Strecke der Sportveranstaltung verläuft 
entlang der Aussichtstürme des Keszthelyer 
Gebirges. Die Läufer und Radfahrer können 
sich für Marathon oder für kürzere Distan-
zen anmelden. Die Nummer 8, 6, 4, 2 und 
1 gibt die Anzahl der betroffenen Aussichts-
türme an. Start und Zielpunkt ist die Große 
Wiese in Gyenesdiás. Die Strecke führt bei 
Büdöskút, Vállus, Nemesvita, Balatongyö-
rök und Vonyarcvashegy vorbei. Checkpoint 
und Rastplätze werden eingerichtet, wo man 
sich erfrischen und ausruhen oder sogar Se-
henswürdigkeiten der Gegend bewundern 
kann.

Dienstag, 21. Mai um 18 Uhr: Konzert 
der Gruppe „HolddalaNap” im Gemeinde-
haus. Die Musik von HolddalaNap Zenekar 
ist ein ritueller Tanzwirbelwind. Zu dieser 
Musik kann man tanzen und meditieren.

Samstag, 25. Mai auf dem Markt und Kár-
páati-Platz: Tanz um den Maibaum und 
Kindertagsparty.

GEMEINDENACHRICHTEN
Asphaltierungsarbeiten und Gehwegre-

paraturen: An einem Abschnitt der Strand 
utca, in der Pici utca und zwischen Geor-
gikon köz und Diási köz wird mit Erneue-
rungs- und Reparaturarbeiten begonnen, 
die voraussichtlich am 30. Juni 2024 abge-
schlossen sein werden.

In der Kossuth Lajos utca, Csányi u. und 

Madách u. im Bereich dazwischen wird mit 
dem Bau eines Fußgängerwegs begonnen.

Die Bauarbeiten zur Stabilisierung der Bö-
schung in der Mély utca werden am 1. Juli 
abgeschlossen sein. Während der Bauarbei-
ten ist die Erreichbarkeit der Wohngrundstü-
cke auf dem jeweiligen Straßenabschnitt ge-
währleistet. 

Bitte fahren Sie vorsichtig! Wir bitten um 
Verständnis und Geduld während der Arbei-
ten.

Streunende Hunde: Hunde dürfen in un-
serer Siedlung nur an der Leine ausgeführt 
werden. Bei einem Spaziergang muss si-
chergestellt sein, dass der Hund andere Tie-
re oder Menschen nicht durch Beißen ge-
fährden kann. Zuwiderhandlungen sind Ord-
nungs-widrigkeiten, die mit Geldstrafen bis 
zu 150.000 Ft belegt werden.

Wir bitten die Hundehalter um Mitarbeit 
und sorgsamen Umgang mit ihren Tieren, 
damit die Bewohner der Siedlung und die 
Erholungssuchenden die öffentlichen Berei-
che sicher nutzen können und auch in Zu-
kunft keine Hundeangriffe befürchten müs-
sen.

In unserer Siedlung steht ein Rasenpfle-
gedienst zur Verfügung. Der Elisabeth-
Tierschutzverein hält die eingefangenen 
streunenden Hunde im Karmacsi-Tier-
heim, bis sich der Besitzer meldet. Der Ei-
gentümer ist für die Unterbringungskos-
ten des Tieres verantwortlich. 

Bei streunenden Hunden ist der Rasen-
meister unter folgender Telefonnummer 
erreichbar: 06 / 70 733 9350

Störungsmeldung für öffentliche Be-
leuchtung: Wenn Sie einen Fehler in der 
Straßenbeleuchtung bemerken, melden Sie 
ihn bitte im Internet: https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

„Unser Dorf soll noch schöner werden!”: 
Wir rufen wieder zu einem Wettbewerb auf, 
der in diesem Jahr in Zusammenarbeit mit 
dem Kreis der Gyenesdiáser Gartenfreunde 
ausgeschrieben wird. Nominierungen kön-
nen mit Fotos vorgenommen werden, die in 
der Facebook-Gruppe Kertbarát Kör hoch-
geladen werden. Fotos (mindestens 6, maxi-
mal 10) können vom 15. März bis 31. Au-
gust hochgeladen werden. Unter den Fotos 
sollten mindestens drei Frühlings- und drei 
Sommerfotos sein, bitte Name und Adresse 
angeben.

Ziel des Wettbewerbs: Die Grundstücks-
eigentümer werden angespornt, bei der Ge-
staltung und Verschönerung unserer Sied-
lung mitzuwirken. Wir freuen uns über alle 
Bewerber.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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40 db szalma bála kocka eladó Gyenesdiáson 1000 Ft/db
70/9536534

Vállalunk: költöztetés, lomtalanítás, házon belüli pakolás, 
Bútor és egyéb áru kiszállítás, raklapos áru szállítás stb. 

Fix árak! Több éves tapasztalattal és rövid határidővel!

Telephely: Gyenesdiás (Zala megye) 

Érd: Simon Attila 06 30/439-5751
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

Lakossági tűzifa 
feldolgozás 
otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező fia-
tal csapat, gyors határidővel várja 
megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15
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Hagyományőrző Locsolás

Idén 3. alkalommal rendeztük meg Hagyo-
mányőrző Locsolás rendezvényünket!

Egy kis közös táncolással indítottuk a ren-
dezvényt, majd a fiatal legények mondhatták 
el locsolóverseiket.

A Gyenesdiási Népdalkör és a táncos lányok 
egy mondókával és dalcsokorral köszönték 
meg a locsolóverseket, majd a locsolás kö-
vetkezett. Van, akit csak rozmaringággal, de 
a táncos lányokat a hagyomány szerint vödör 
vízzel locsoltuk meg.

A lányok sem maradtak adósaik a legények-
nek, mert miután átöltöztek, visszalocsolták a 
legényeket.

A fiatalabbaknak készültünk egy kis tojás-
kereséssel is, majd a locsolást egy közös tán-
colással zártuk.

Köszönjük mindenkinek, aki részt vett ren-
dezvényünkön!

Húsvéti készülődés, tojásfa 
és fészekrablás várta az 

érdeklődőket Gyenesdiáson

Húsvéti készülődésünket március 23-án ra-
gyogó napsütésben  tartottuk, melyre sok kis-
gyermekes család látogatott el. Lehetett tojást 
festeni, díszíteni, süteményt sütni, húsvéti dí-
szeket alkotni a Pásztorházban, társasjátékoz-

ni, papírdíszeket készíteni, használt babahol-
mikat vásárolni a Községházán. Kapható volt 
húsvéti dekoráció, volt állatsimogató - csibék, 
nyuszik, bárányok, kakas és tyúkok. Idén elő-
ször, igazi közösségi összefogásban, az ed-
digi hagyományokat tovább gazdagítva a 
Nyugdíjas Klub tagjai tojásfát is díszítet-
tek Gyenesdiáson. Köszönjük a közreműkö-
dést a Bakonyerdő ZRT-nek, hálás köszönet 
Horváth Attilának és  az élményközpont ve-

zetőjének Varga Péternének, és Koloszárné 
Jutkának a felügyeletért. A kézműves szak-
kör tagjai ismét kitettek magukért, finom sü-
teményekkel látták el a kicsiket és nagyokat 
egyaránt. Köszönjük a segítséget Ráczné Sza-
lai Juditnak, Szalai Krisztinek, Dongó Árpád-
né Marikának, valamint a Varázshangok az 
Egészségért Egyesületnek, a Nyugdíjas Klub 
tagjainak és mindenkinek aki segítette ren-
dezvényünket.

A tojásfestésnél fontos a koncentrációA tojásfestésnél fontos a koncentráció
Idén először a Nyugdíjas Klub szervezésében tojásfa is díszí-Idén először a Nyugdíjas Klub szervezésében tojásfa is díszí-

tésre került Gyenesdiásontésre került Gyenesdiáson

Nagy sikere volt a kis állatbemutatónknakNagy sikere volt a kis állatbemutatónknak
Koloszárné Jutka felügyelete mellett a napos csibéket is Koloszárné Jutka felügyelete mellett a napos csibéket is 

lehetett simogatnilehetett simogatni

A táncos lányok most már biztos nem hervadnak el A táncos lányok most már biztos nem hervadnak el 
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Somogyból: magyar eper
Zalai: házi készítésű kézműves sajt
Keszthelyi: házi készítésű puszedli

Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l

Komáromy Pékség kemencéből a polcra!
Mindig friss és minőségi!

Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 
és Sorsjegy is kapható

VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!
Nyitvatartásunk:

Élelmiszer: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva
Dohánybolt: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.
Szép Kártya elfogadás!
Érvényes: 2024.04.01-04.30-ig

• Kékfény szűrős egyfókuszú 
szemüveglencse 12.000 Ft/db12.000 Ft/db

• Vékonyított egyfókuszú 
kékfény szűrős szemüveglencse 

18.000 Ft/db18.000 Ft/db
• Fényre sötétedő 

szemüveglencse 18.000 Ft/db18.000 Ft/db
• Prémium széles látómezővel, 
progresszív szemüveglencse 

75.000 Ft/db75.000 Ft/db

Mosás, varrás, tisztítás, BABÓ TEXTILSZERVIZ a megoldás!

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda udvara) 
+36 30 236 5736 • Nyitva: H-P: 7-15, Szo-V: zárva

Kóser Kft.
KÉT ÉVESEK LETTÜNK!

SZÜLETÉSNAPI 
AKCIÓ ÁPRILISBAN!
Minden megrendelés 

10% árengedménnyel!

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

